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TIETOENATORS delårsrapport 4/2007 (januari–december 2007)  
 
I korthet 

 Reviderad strategi och byte av vd och koncernchef meddelades den 16 oktober. Hannu Syrjälä utsedd till 
koncernens nya koncernchef och vd senast från och med den 15 februari.  

 TietoEnators program för att förbättra lönsamheten (Performance Improvement Programme) förväntas ge årliga 
kostnadsbesparingar på 100 miljoner euro från slutet av 2009. 

 Fjärde kvartalets nettoomsättning steg med 8 procent till 491,3 (455,5) MEUR. Nettoomsättningen för helåret 
ökade med 8 procent till 1 772,4 (1 646,5) MEUR. 

 Rörelseresultatet för det fjärde kvartalet uppgick till -63,8 (43,9) MEUR eller en rörelsemarginal på -13,0 procent 
(9,6). Rörelseresultatet innefattar poster av engångskaraktär på 104,5 MEUR från TietoEnators Performance 
Improvement Programme som offentliggjordes i oktober 2007 samt realisationsvinster netto på 1,5 (7,3) MEUR.  

 Helårets rörelseresultat uppgick till 1,3 (127,7) MEUR och innefattar poster av engångskaraktär på 104,7 MEUR 
från Performance Improvement Programme, samt realisationsförluster netto på 1,6 (realisationsvinster 
15,7) MEUR. 

 Resultatet efter skatt uppgick till -71,3 (29,0) MEUR för det fjärde kvartalet och -31,2 (87,3) MEUR för helåret.  

 Fjärde kvartalets resultat per aktie uppgick till -1,00 (0,39) EUR och helårets resultat per aktie till -0,44 EUR (1,15).  

 Föreslagen utdelning 0,50 (1,20) EUR per aktie. 

Reviderad strategi 
I oktober 2007 godkände TietoEnators styrelse företagets reviderade strategi som har som mål att återställa 
företagets lönsamhet och säkra en hållbar grund för framtida tillväxt. Den nya strategin innefattar separata 
regionala och globala strategier, ompositionering av verksamheten för återanvändbara lösningar och ett program 
för att öka lönsamheten.  
 
Performance Improvement Program 
Under 2007 beslöt TietoEnator att öka tempot i och omfattningen av programmet Profit 2007 till ett program 
med betydligt högre besparingsmål. Åtgärderna väntas förbättra TietoEnators lönsamhet väsentligt. TietoEnator 
uppskattar att planen ska generera årliga kostnadsbesparingar på över 100 miljoner euro från slutet av 2009. 
Besparingarna väntas bli realiserade med över 50 procent på helårsbasis från slutet av 2008 och med full effekt 
från slutet av 2009.  
 
Som följd av programmet kommer TietoEnator att bokföra omstruktureringskostnader, avsättningar och 
nedskrivningar på sammanlagt 160 MEUR, varav cirka 100 MEUR med kassaflödespåverkande effekt. 
Kostnaderna av engångskaraktär på 104,7 MEUR bokfördes 2007. Återstoden bokförs under 2008 och 2009. 
 
Marknadsutveckling och TietoEnators affärsverksamhet 
Marknadsläget var fortsatt positivt 2007. Den del av marknaden för IT-tjänster i Norden som berör TietoEnator, 
växte med 6–7 procent. Kunderna investerar i IT-lösningar som hjälper dem att utveckla nya tjänster och öka 
vinsten. Detta var också en av de huvudsakliga faktorerna bakom tillväxten. Inom de flesta områden var priserna 
antingen stabila eller något högre än föregående år.  
 
Prispressen kvarstår inom vissa segment, såsom infrastrukturtjänster. I kombination med högre lönekostnader 
har detta lett till en högre press på marginalerna. Lönekostnaderna steg både på grund av årliga löneökningar 
och högre personalomsättning.  
 
Bank och försäkring 

Den övergripande efterfrågan i sektorn för finansiella tjänster ligger på en bra nivå, men inom vissa områden 
råder hård konkurrens. Prispressen kvarstår, delvis på grund av konkurrens från regioner med gynnsamma 
kostnadsstrukturer, som till exempel Indien och Östeuropa. Ändrade myndighetskrav inom EU genererar ny 
efterfrågan på betal- och kapitalmarknadslösningar. Kunder i banksektorn känner viss oro när det gäller den 
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framtida ekonomiska utvecklingen och hur den påverkar IT-investeringarna. Subprime-krisen har dock inte haft 
någon avgörande påverkan på efterfrågan på TietoEnators IT-tjänster.  
 
TietoEnator tecknade avtal om att förvärva det svenska företaget Abaris AB, som är specialiserade på lösningar 
för värdepappershantering. Abaris sysselsätter omkring 90 personer i Sverige, Finland och Norge och 
nettoomsättningen 2007 uppgick till omkring 10 MEUR. Förvärvet trädde i kraft den 1 januari 2007. 
 
Under det tredje kvartalet valde tre stora banker i Norden TietoEnators lösning SEPA Credit Transfers (Single 
Euro Payments Area) för att helt kunna implementera SEPA Credit Transfers och European Bank Associations 
clearingtjänst senast i januari 2008. 
 
I oktober tecknade TietoEnator ett avtal om att sälja sina tyska verksamheter för återförsäkrings- och 
leasinglösningar till den nuvarande ledningen i de berörda enheterna. Nettoomsättningen i de avyttrade 
verksamheterna uppgick till cirka 3 MEUR. 
 
Telekom och media 

Det övergripande marknadsläget inom sektorerna telekom och media är bra, och TietoEnators utsikter för 
ytterligare tillväxt är positiva. Den allt snabbare konvergensen inom området telekomtjänster har lett till en 
högre efterfrågan på IT-tjänster. Operatörer söker också efter nya IT-lösningar för att bli mer 
konkurrenskraftiga. Marknaden för forskning och utveckling (FoU) håller på att omstruktureras och 
omlokaliseras i takt med att kunderna ökar verksamheten i länder med gynnsammare kostnadsstrukturer. FoU-
ansvaret utkontrakteras ofta till starka partners för att säkerställa en kontinuitet. På samma sätt stiger FoU-
investeringarna i offshore-länder på grund av att man måste ha en högre kostnadseffektivitet samt nya 
marknaders ökade betydelse. 
 
I januari 2007 anställde TietoEnator 140 nya medarbetare som tidigare hade varit anställda på det taiwanesiska 
företaget BenQs FoU-center i Wroclaw i södra Polen. I början av februari tog TietoEnator över ansvaret för 
Ericssons designcenter i Århus i Danmark med 86 anställda. Designcentret levererar mjukvarukomponenter för 
IP som används i Ericssons produkter.  
 
I april tecknade TietoEnator ett avtal med Siemens IT Solutions and Services i Italien som syftar till att 
effektivisera verksamhetskritiska och kundrelaterade processer och tjänster för mobiltelefoni. Ordervärdet 
väntas uppgå till cirka 40 MEUR och avtalsperioden är tre år. I juni tecknade TietoEnator avtal om ytterligare 
samarbete med Nokia Siemens Networks. TietoEnator införlivade delar av Nokia Siemens Networks finska FoU-
verksamhet för mobilnät och tog över FoU-ansvaret för vissa delar av Nokia Siemens Networks produktportfölj. 
Cirka 230 medarbetare började på TietoEnator Telecom & Media i början av juli. 
 
Under det tredje kvartalet tecknade TietoEnator avtal om en utvidgning av det partnersamarbete med Blyk som 
offentliggjordes i april. TietoEnator levererar så kallade MVNO-tjänster (Mobile Virtual Network Operator) till 
Blyk, som är ett nytt reklamfinansierat mobilnät för unga. I oktober förvärvade TietoEnator Fortuna 
Technologies Pvt. Ltd. i Indien. Företaget har omkring 300 anställda och levererar FoU-tjänster samt utvecklar 
nyckelfärdiga programlösningar till större europeiska och asiatiska tillverkare av 3G-telefoner. Under fjärde 
kvartalet togs beslut om att öppna ett FoU-center för telekom i Chengdu, Kina. 
 

Offentlig sektor, tillverkning och detaljhandel 

Den övergripande efterfrågan är stabil inom samtliga dessa områden eftersom kunderna vill förbättra både 
resultat och produktivitet. Efterfrågan i den finska offentliga sektorn är god och kunderna planerar att påbörja 
stora utvecklingsprojekt under de närmaste åren. Dock märks prispressen i det nya ramavtalet för försörjning av 
konsulttjänster inom IT-området. Avtalet upprättades av Hansel Oy som är den centrala inköpsenheten för finska 
staten. Den positiva trenden inom tillverkningsindustrin väntas fortsätta. Detaljhandelskunder behöver IT-
system för att kunna tillgodose kundernas behov på nya sätt och för att hantera förändringar i takt med att 
köpbeteendet blir allt mer inriktat på flera kanaler.  
 
I september avyttrade TietoEnator sitt innehav i det svenska företaget TietoEnator GM&R AB som erbjuder 
applikationsförvaltnings- och projekttjänster till kunder inom detaljhandel och logistik. Företaget har 23 
anställda. Avyttringen hade ingen avgörande inverkan på affärsområdets nettoomsättning eller rörelseresultat. 
 
Vård och omsorg 

Som följd av standardiseringen av IT och den inhemska utvecklingen vad gäller samordnade rutiner för IT-
området i vårdsektorn är efterfrågan på vårdmarknaden god i Finland, men det råder också konkurrens. I Sverige 
och Norge är marknaden fragmenterad och utvecklas långsamt. Många projekt har skjutits upp och vissa har 
minskat i omfång. Leverantörerna av vårdtjänster är pressade ekonomiskt, vilket har lett till en besvärligare 
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marknad. Marknaden i Centraleuropa domineras av stora företag. När det gäller den omsorgssektorn uppvisar 
den nordiska marknaden en tydlig tillväxttrend. Kunderna söker efter nästa fas i digitaliseringen av sina tjänster.  
 
Skog och energi 

Inom skogssektorn finns en stabil efterfrågan på investeringar för att harmonisera IT-system och infrastruktur. 
De nordiska kunderna strukturerar om sina verksamheter och avvecklar överskottskapacitet men är också 
intresserade av att expandera i Asien och Ryssland. I Nordamerika är efterfrågan stabil och i Sydamerika och 
Asien är marknaderna mycket aktiva.  
 
Inom energisektorn är marknadsläget fortsatt bra både för olje- och gassegmentet och för elindustrin. Stora 
investeringar i att hitta nya liksom utnyttja gamla oljereservoarer, högre efterfrågan på energi och 
energibolagens goda ekonomi är en garanti för IT-investeringar under kommande år. Inom vissa 
kompetensområden råder brist på personal med erfarenhet.  
 

Outsourcing av infrastruktur 

Marknaden för utkontraktering av ICT-infrastruktur ser bra ut med ett kontinuerligt flöde av medelstora 
offertförfrågningar. Kunderna söker efter mer flexibla lösningar och vill ha bredare tjänsteavtal som täcker hela 
verksamhetsprocessen. Priserna för traditionella infrastrukturtjänster är under ständig press.  
 
I juni valde statligt ägda Apoteket AB TietoEnator som ny leverantör av dataproduktion, applikationsintegration, 
applikationsförvaltning och kontors-PC. Enligt TietoEnators uppskattningar uppgår det totala ordervärdet till 
cirka 57 MEUR. 
 
I september öppnade TietoEnator ett tjänstecenter i S:t Petersburg med målet att utöka verksamheten i 
Ryssland och kunna betjäna de nuvarande kunderna med verksamhet i landet.  
 
Nettoomsättning 
Det fjärde kvartalets nettoomsättning steg med 8 procent till 491,3 (455,5) MEUR eller med 9 procent i lokala 
valutor. Den organiska tillväxten låg kvar på en god nivå, 8 procent.  
 

 

Tillväxt i 
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Helårets 
organiska 

tillväxt, i %
Banking & Insurance 5 4 3 2 

Telecom & Media 24 22 23 22 

Government, Manufacturing & Retail -20 -11 -22 -1 

Healthcare & Welfare -7 -6 -2 -2 

Forest & Energy 2 2 11 8 

Processing & Network 14 14 9 9 
 
Under det fjärde kvartalet ökade tillväxten ytterligare för Telecom & Media tack vare det positiva marknadsläget 
och att flera nya, större avtal tecknades under 2007. Affärsområdet stärkte även sin ställning hos företagets 
nyckelkunder. Processing & Networks starka utveckling hade stöd av en aktiv marknad för ICT-infrastruktur i 
Norden, särskilt när det gäller tjänstebaserad outsourcing. För Processing & Network hade engångsjusteringar 
en positiv inverkan på uppskattningsvis 4 procentenheter under fjärde kvartalet.  
  
Nettoomsättningen för Government, Manufacturing & Retail föll med 20 procent och den organiska tillväxten 
med 11 procent. Den sjunkande organiska tillväxten beror på en vändning av försäljning i framför allt ett 
riskprojekt, samt lägre försäljning inom framför allt detaljhandelssektorn. En del av minskningen beror på 
försäljningen av Government Services verksamheter i Danmark, Norge och Sverige år 2006. Tillverkningssektorn 
var den starkaste sektorn.  
 
Forest & Energys tillväxt avtog efter några starka kvartal, i huvudsak beroende på den svaga utvecklingen för 
verksamheten inom elindustrin. Inom olje- och gassegmentet låg tillväxten i nettoomsättning kvar på en hög 
nivå. Nettoomsättningen påverkades också av en nedskrivning gällande ett riskprojekt. Effekten av detta var 
cirka 5 procentenheter. 
 
Affärsområdets Healthcare & Welfares nettoomsättning påverkades negativt av svårigheter inom den 
skandinaviska och tyska verksamheten för lösningar. 
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Helårets nettoomsättning steg med 8 procent till 1 772,4 (1 646,5) MEUR eller med 8 procent i lokala valutor. 
Den organiska tillväxten var 9 procent.  
 
Tillväxten för helåret var 9 procent i Sverige, 7 procent i Finland och 8 procent i Norge. I Tyskland steg 
nettoomsättningen med 23 procent, i huvudsak tack vare nya outsourcingavtal. Nettoomsättningen i Danmark 
minskade med 49 procent, främst beroende på försäljningen av Government Services verksamheter i oktober 
2006. I Storbritannien var tillväxten kraftig och låg på 15 procent.  
 
Inom sektorerna telekom och media var tillväxten hög och andelen av den konsoliderade nettoomsättningen steg 
till 37 procent (31). Bank- och försäkringssektorn genererade 22 procent (23) medan den offentliga sektorns 
bidrag minskade till 15 procent (18). Skogsindustrin stod för 5 procent (5) och energisektorn för 6 procent (5). 
 
Orderstocken, som endast innefattar beställda tjänster med bindande avtal, uppgick till 1 058,1 (1 244,7) MEUR i 
slutet av perioden. Några stora avtal med befintliga kunder har löpt ut och vissa av dem ska omförhandlas. 
Processing & Networks andel av orderstocken är 33 procent. Totalt sett väntas 61 procent (51) av orderstocken 
bli fakturerad under 2008. 
 
Lönsamhet 
Lönsamheten under fjärde kvartalet tyngdes av poster av engångskaraktär på 104,5 MEUR relaterat till det 
program för att förbättra lönsamheten som annonserades i oktober 2007. Rörelseresultatet föll till -63,8 
(43,9) MEUR, motsvarande en rörelsemarginal på -13,0 procent (9,6). Resultatet innefattar realisationsvinster 
netto om 1,5 (7,3) MEUR.  
 
Kostnaderna relaterade till Performance Improvement Programme, utan effekt på kassaflödet, uppgick till 51,8 
MEUR, varav 40 MEUR avsåg nedskrivning av goodwill i den brittiska bankverksamheten. Posterna med en 
kassaflödeseffekt uppgick till 52,7 MEUR. Dock bokfördes huvuddelen av dessa poster som avsättningar under 
fjärde kvartalet. Effekten på kassaflödet sker 2008 och 2009.  
 
De affärsområden som påverkades mest av engångsposterna var Banking & Insurance (49,6 MEUR), 
Government, Manufacturing & Retail (16,4 MEUR) och Healthcare & Welfare (9,8 MEUR). För Banking & 
Insurance innefattar dessa poster, utöver nedskrivningen av goodwill i Storbritannien, även avsättningar för 
omstruktureringar. Government, Manufacturing & Retail drabbades i huvudsak av ett riskprojekt. Affärsområdet 
Healthcare & Welfares avsättningar för riskprojekt speglar svårigheterna man haft inom verksamheten för 
lösningar, särskilt i Norge, Sverige och Tyskland. Rörelseresultatet exklusive poster av engångskaraktär var 
positivt för samtliga affärsområden.  
 
De finansiella nettokostnaderna uppgick till 3,9 (1,7) MEUR för fjärde kvartalet. Räntekostnaderna netto uppgick 
till 1,5 (1,6) MEUR och en valutaförlust av engångskaraktär till 0,8 (0,1) MEUR. 
 
Fjärde kvartalets vinst per aktie uppgick till -1,00 (0,39) EUR. Resultatet per aktie påverkades av 
realisationsförluster netto på 0,01 (0,03) EUR per aktie, nedskrivningar på 0,56 (0,00) EUR och avskrivningar på 
immateriella tillgångar på 0,03 (0,03) EUR per aktie. På grund av återförda optionskostnader steg vinsten per 
aktie med 0,01 (minskade 0,01) EUR per aktie.  
 
Helårets rörelseresultat uppgick till 1,3 (127,7) MEUR. Realisationsförlusterna netto uppgick till 1,6 (nettovinst 
15,7) MEUR. Exklusive realisationsförluster och -vinster uppgick rörelseresultatet till 2,9 (112,0) MEUR, vilket 
motsvarar en marginal på 0,2 procent (6,8). Rörelseresultatet innefattade engångsposter relaterade till 
Performance Improvement Programme på 104,7 MEUR.  
 
Helårets omstruktureringskostnader uppgick till 30,7 (12,4) MEUR varav 22,1 MEUR bokades på fjärde kvartalet 
och härrör från Performance Improvement Programme.  
 
Rörelsemarginalen på helåret på TietoEnators huvudmarknader, exklusive realisationsvinster och -förluster, var 
12 procent (15) i Finland och 1 procent (2) i Sverige. Jämfört med 2006 var lönsamheten svagare på samtliga 
marknader beroende på förlustprojekt, omstrukturering, nedskrivningar och en ogynnsam pris- och 
kostnadsutveckling. Rörelsemarginalen utanför Sverige och Finland var negativ.  
 
Helårets finansiella kostnader netto uppgick till 9,9 (3,2) MEUR. Räntekostnaderna netto uppgick till 7,1 (2,1) 
MEUR och valutaförlusterna netto till 0,7 (0,6) MEUR. 
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Helårets vinst per aktie uppgick till -0,44 (1,15) EUR. Resultatet påverkades negativt av realisationsförluster 
netto på 0,02 (vinst 0,14) EUR per aktie, nedskrivningar på 0,55 (0,00) EUR per aktie, avskrivningar på 
immateriella tillgångar på 0,14 (0,12) EUR per aktie och aktieoptionskostnader på 0,03 (0,05) EUR per aktie.  
 
Rörelseresultatet (EBIT) innefattade avskrivningar på fördelade immateriella tillgångar om 2,5 (2,4) MEUR 
under fjärde kvartalet och 9,8 (8,8) MEUR för helåret. Rörelseresultatet påverkades också av kostnader 
hänförliga till aktierelaterade ersättningar. På grund av återförda optionskostnader hade aktierelaterade 
ersättningar en positiv inverkan med 1,0 (-0,8) MEUR på fjärde kvartalets resultat och en negativ inverkan med 
2,3 (4,0) MEUR på helårsresultatet. Kostnaderna är inkluderade i personalkostnaderna.  
 
Den rullande tolvmånadersavkastningen på sysselsatt kapital (ROCE) uppgick till 7,8 procent och avkastningen 
på eget kapital (ROE) till -5,7 procent. 
 
Finansierings- och investeringsverksamhet 
Nettokassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 115,7 (113,0) MEUR för helåret. Rörelseresultatet 
bidrog med 121,8 (174,7) MEUR och minskningen i rörelsekapital med 8,4 (-37,8) MEUR. Skattebetalningarna 
uppgick till 9,9 (24,8) MEUR.  
 
Utdelningen på 88,3 MEUR betalades ut i april och sammanlagt 32,1 MEUR användes för aktieåterköpsprogram i 
augusti och september, varav 2,1 MEUR betalades i oktober.  
 
Betalningar för förvärv uppgick till 28,3 MEUR för helåret. Avyttringar genererade 4,6 MEUR.  
 
Soliditeten var 40,2 procent (48,4). Skuldsättningsgraden ökade till 34,4 procent (14,9). Nettoskulderna uppgick 
till 164,5 (93,4) MEUR inklusive 247,3 MEUR i räntebärande lån, 1,4 MEUR i finansiella leasingskulder och 
11,2 MEUR i finansiella leasingfordringar samt 72,9 MEUR i likvida medel.  
 
Den räntebärande skulden består av en sjuårig obligation på 100 MEUR samt en sjuårig private placement-
obligation på 50 MEUR, samt utnyttjande av 96 MEUR från det kortfristiga företagscertifikatsprogrammet på 
250 MEUR. I slutet av kvartalet uppgick de outnyttjade krediterna till cirka 404 MEUR. 
 
De periodiserade investeringarna uppgick till 87,7 (77,9) MEUR under perioden. Investeringar inklusive 
finansiella leasingavtal uppgick till 52,9 (50,9) MEUR, investeringar i affärsverksamheten till 0,0 (5,5) MEUR och 
innehav i dotterföretag och intresseföretag till 34,8 (21,5) MEUR. 
 
Personal 
Antalet heltidsanställda uppgick till 16 324 (14 597) i slutet av december. Förvärv och nya outsourcingavtal 
innebar 834 nya medarbetare under året. 
 
Sammanlagt 210 medarbetare friställdes under 2007, till största delen inom Telecom & Media och Processing & 
Network. 
 
Personalomsättningen har fortsatt att öka eftersom det råder hög aktivitet på arbetsmarknaden. Det rullande 
tolvmånaderstalet låg på 11,2 procent (9,0) i slutet av december. Antalet heltidsanställda i genomsnitt uppgick 
till 15 588 (14 414) under året. 
 
Till följd av nationella löneökningar enligt kollektivavtal i Finland och Sverige ökade fjärde kvartalets lönenivåer 
med 3–4 procent jämfört med motsvarande period 2006. År 2008 väntas lönerna i Finland och Sverige att öka 
med i genomsnitt 4–5 procent på årsbasis.  
 
I slutet av december uppgick antalet anställda i globala kompetenscenter till cirka 3 270 (2 000) eller 19 procent 
(13) av det totala antalet medarbetare. Förvärvet av det indiska företaget Fortuna Technologies innebar en 
ökning av denna siffra med cirka 300 personer från och med oktober.  
 
Företagets ledning 
Den 16 oktober beslutade TietoEnators styrelse att avsätta Pentti Heikkinen, koncernchef och vd för 
TietoEnator.  
 
Den 17 december utsåg TietoEnators styrelse Hannu Syrjälä till koncernchef och vd för TietoEnator. Hannu 
Syrjälä börjar sin nya befattning senast den 15 februari 2008. Åke Plyhm, som har varit tillförordnad koncernchef 
sedan den 16 oktober går då tillbaka sin tidigare befattning som vice koncernchef. 
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Transaktioner med närstående 
TietoEnators närstående är styrelsen, koncernchef och vd, koncernledningen och koncernens intresseföretag.  
 

Styrelseordförande Matti Lehtis avtal med TietoEnator löpte ut den 30 juni 2007 då han uppnådde sin 
pensionsålder på 60 år. Han arbetar nu som oberoende styrelseordförande.  
 

Transaktionerna med intresseföretag betraktas inte som väsentliga. 
 
Aktier och optioner 
I slutet av december uppgick aktiekapitalet till 75 841 523 EUR och totalt antal aktier till 73 958 173. 
 
Den 20 december beslöt TietoEnators styrelse att annullera alla de 1 935 000 aktier som företaget köpt tillbaka i 
augusti och september 2007. Annulleringen av dessa aktier registrerades i det finska handelsregistret den 9 
januari 2008. Efter registreringen uppgår antalet aktier i TietoEnator till 72 023 173. Annulleringen påverkade 
inte företagets aktiekapital.  
 
De annullerade aktierna motsvarade 2,6 procent av det totala antalet aktier och röster i bolaget. TietoEnator har 
nu ett innehav på 361 650 aktier. Aktier som innehas av bolaget motsvarar 0,5 procent av alla aktier och röster. 
 
Utestående antal aktier exklusive de aktier som företaget innehar uppgick vid utgången av december månad till 
71 661 523 och till 71 661 523 aktier den 9 januari 2008. 
 
TietoEnators årsstämma 2007 gav styrelsen mandat att emittera aktie- och optionsrätter eller ta upp konvertibla 
obligationslån. Styrelsen har inte utnyttjat dessa mandat. 
 
Utdelningsförslag 
Styrelsen föreslår en utdelning om 0,50 (1,20) EUR per aktie för 2007. 
 
Händelser efter rapporteringsperioden 
I januari inledde TietoEnator förhandlingar om personalpåverkande åtgärder. Förhandlingarna gäller behovet av 
att reducera antalet anställda och att minska de administrativa kostnaderna. Anpassningarna, inklusive 
uppsägningar och interna omplaceringar i företaget, berör cirka 800 tjänster i huvudsak i Finland och Sverige. 
Förhandlingarna gäller 2008 och omfattar samtliga personalkategorier inom affärsområden och koncernstab, 
men diskussionernas inriktning varierar från land till land. Omkring 400 av de berörda finns i Finland, 250 i 
Sverige och cirka 150 i andra länder där TietoEnator bedriver verksamhet.  
 
Risker och osäkerheter 
En mer standardiserad marknad och ny konkurrens från lågkostnadsländer leder till prispress. TietoEnators 
huvudsakliga risker sett på kort sikt är tillgänglighet på och kostnad för resurser, kundernas krav på stramare 
avtalsvillkor och förmågan att kunna styra krävande leveranser. Utöver detta utgör en möjlig avmattning av den 
ekonomiska tillväxten en risk för TietoEnator. Årsredovisningen för 2007 (Årsöversikt 2007) innehåller en 
omfattande beskrivning av riskhantering.  
 
Utsikter för 2008 
TietoEnator bedömer att den allmänna IT-marknaden är fortsatt aktiv. Oron på finansmarknaden har skapat viss 
osäkerhet för utvecklingen under 2008. Prispressen kvarstår men i genomsnitt väntas priserna ligga kvar på 
ungefär samma nivå eller överstiga 2007 års nivå. TietoEnator förväntar sig att arbetsmarknaden förblir aktiv 
under 2008. 
 
De flesta av åtgärderna i Performance Improvement Programme sker 2008. Kostnaderna relaterade till dessa 
åtgärder kommer att påverka TietoEnators lönsamhet under 2008. De positiva effekterna av programmet börjar 
slå igenom under andra halvan av 2008. 
 
Bolaget bedömer att tillväxten i nettoomsättning för helåret 2008 kommer att följa den allmänna utvecklingen på 
relevant marknad. Bedömningen innefattar inte avyttringar eller avveckling av verksamheter. 
 
Helårets rörelseresultat (EBIT) förväntas överstiga 2007 års nivå. 
 
Ekonomisk kalender för 2008 
Financial Review och Årsöversikt 2007, publiceras på TietoEnators hemsida i vecka 7 
Financial Review och Årsöversikt 2007, tryckt version klar 5 mars 
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Registreringsdag för Årsstämman, 17 mars 
Årsstämma, 27 mars 
Registreringsdag för utdelning, 1 april 
Första dag för utbetalning av utdelning, 15 april 
Delårsrapport för perioden januari–mars 2008, 24 april  
Delårsrapport för perioden januari–juni 2008, 18 juli  
Delårsrapport för perioden januari–september 2008, 28 oktober 
 
Siffrorna i denna rapport avser kvarvarande verksamheter. Verksamheten Personec Group som avyttrades i 
december 2006 redovisas som avvecklad verksamhet för hela 2006.  
 
Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 (International Accounting Standard), Delårsrapportering, 
enligt fastställande av EU. De redovisningsprinciper som används är i överensstämmelse med dem som används i 
de finansiella rapporterna för det räkenskapsår som slutade den 31 december 2006 och i enlighet med 
beskrivningar i dessa finansiella rapporter. Dessutom har IFRS 7 "Finansiella instrument: Upplysningar" 
tillämpats från början av 2007 men kommer inte att ha någon större inverkan på koncernen. Den information 
som krävs kommer att lämnas i årsrapporterna för året som slutar den 31 december 2007.  
 
Helårssiffrorna i denna rapport är granskade av koncernens revisor. 
 
 
 
 
 
 

Nyckeltal 2007 2006 2007 2007 2007 2007 2006 
  10-12 10-12 7-9 4-6 1-3 1-12 1-12 
Vinst per aktie, EUR         
- före utspädning -1,00 2,52 0,15 0,07 0,33 -0,44 3,25 
- efter utspädning -1,00 2,52 0,15 0,07 0,33 -0,44 3,25 
- före utspädning, kvarvarande verksamhet -1,00 0,39 0,15 0,07 0,33 -0,44 1,15 
- före utspädning, avvecklad verksamhet - 2,13 - - - - 2,10 
Vinst per aktie från kvarvarande verksamhet, EUR 1) -0,44 0,40 0,20 0,18 0,34 0,29 1,18 
Eget kapital per aktie, EUR 6,67 8,51 7,66 7,75 7,70 6,67 8,51 
        
Avkastning på eget kapital per rullande 12-månadersperiod, %  -5,7 15,5 13,6 14,8 17,5 -5,7 15,5 
Avkastning på sysselsatt kapital per rullande 12-månadersperiod, %  7,8 18,7 18,9 18,7 21,8 7,8 18,7 
Soliditet, % 40,2 48,4 43,0 44,4 44,5 40,2 48,4 
Räntebärande nettoskuld, EUR miljoner 164,5 93,4 215,4 177,7 72,6 164,5 93,4 
Gearing, % 34,4 14,9 39,2 31,2 12,9 34,4 14,9 
Investeringar från kvarvarande verksamhet, EUR miljoner 22,3 27,3 25,2 12,9 27,3 87,7 77,9 

 
 
1) Exkluderar goodwill nedskrivningar, avskrivningar på allokerade immateriella tillgångar från förvärv, kostnader för aktierelaterade 
ersättningar och engångseffekt av realisationsvinster. 
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Resultaträkning, EUR miljoner 2007 2006 2007 2006 förändring 
  10-12 10-12 1-12 1-12 % 
Kvarvarande verksamheter      
Nettoomsättning 491,3 455,5 1 772,4 1 646,5 8 
Övriga rörelseintäkter 4,1 10,3 13,3 25,1 -47 
Kostnader för ersättningar till anställda 287,0 248,7 1 021,3 938,5 9 
Avskrivningar 27,7 15,8 77,0 59,4 30 
Nedskivningar av goodwill 40,0 - 40,0 - - 
Övriga rörelsekostnader 204,5 157,3 646,2 546,2 18 
Andel av intressebolagens resultat 0,0 -0,1 0,1 0,2 -50 
Rörelseresultat (EBIT) -63,8 43,9 1,3 127,7 -99 
Netto räntekostnader -1,5 -1,6 -7,1 -2,1 238 
Netto valutakursförluster -0,8 -0,1 -0,7 -0,6 17 
Övriga finansiella intäkter och kostnader -1,6 0,0 -2,1 -0,5 320 
Resultat före skatt -67,7 42,2 -8,6 124,5 -107 
Skatt -3,6 -13,2 -22,6 -37,2 -39 
Resultat för perioden från kvarvarande verksamheter -71,3 29,0 -31,2 87,3 -136 
      
Avvecklad verksamhet      
Resultat för perioden från avvecklad verksamhet - 157,9 - 159,7  
Periodens resultat -71,3 186,9 -31,2 247,0 -113 

      
      
Resultat för perioden uppdelat på      
   Moderföretagets aktieägare -71,9 185,5 -32,3 243,9 -113 
   Minoritetsintresse, kvarvarande verksamheter 0,6 0,2 1,1 1,0 10 
   Minoritetsintresse, avvecklad verksamhet - 1,2 - 2,1  
 -71,3 186,9 -31,2 247,0 -113 
      
Vinst per aktie för moderföretagets       
aktieägare, EUR      
Före utspädning -1,00 2,52 -0,44 3,25 -114 
Efter utspädning -1,00 2,52 -0,44 3,25 -114 
Före utspädning, kvarvarande verksamheter -1,00 0,39 -0,44 1,15 -138 
Före utspädning, avvecklad verksamhet - 2,13 - 2,10  

 
Kostnader för ersättningar till anställda inkluderar hyror för tjänstebilar och frivilliga sociala kostnader som måltider, sjukvård och 
fritidsaktiviteter. Sifforna för det fjärde kvartalet innehåller omstruktureringskostnander EUR 18,0 miljoner. 
 
Kostnaden för resultatbaserad bonus var EUR 23,6 miljoner (15,7 föregående år) av vilket cirk 65 % är relaterad till Telecom & media. 
Kostnaden för aktierelaterade ersättningar uppgick till EUR 2,3 miljoner (4,0). 
 
Övriga rörelsekostnader inkluderar EUR 6,2 miljoner realisationsförluster. 
 



TietoEnator Abp   BÖRSMEDDELANDE  6.2.2008, kl 8.00 EET 9 (23) 
 

Copyright © 2008 TietoEnator Abp 

 
Antal aktier 2007 2007 2007 2007 2007 2006 
  10-12 7-9 4-6 1-3 1-12 10-12 
       
Utestående aktier vid periodens slut       
  Före utspädning 71 661 523 71 661 523 73 596 462 73 596 462 71 661 523 73 596 462 
  Efter utspädning 71 661 523 71 661 523 73 842 024 73 654 512 71 661 523 73 657 628 
       
Utestående aktier genomsnittligt       
  Före utspädning 71 661 523 72 931 280 73 596 462 73 596 462 72 941 089 73 596 462 
  Efter utspädning 71 661 523 72 931 280 73 787 320 73 654 512 72 941 089 73 596 462 
       
Innehav av egna aktier vid periodens slut 2 296 650 2 296 650 500 000 500 000 2 296 650 2 245 000 
Innehav av egna aktier genomsnittligt 2 296 650 1 040 116 500 000 965 333 1 203 733 2 245 000 
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Balansräkning, EUR miljoner 2007 2006 förändring 
  31 dec 31 dec % 
    
Goodwill 415,7 448,4 -7 
Övriga immateriella anläggningstillgångar 66,4 82,6 -20 
Materiella anläggningstillgångar 76,8 87,9 -13 
Latenta skattefordringar 66,4 75,2 -12 
Investeringar i intressebolag 1,6 2,3 -30 
Övriga anläggningstillgångar 1,5 1,4 7 
Summa anläggningstillgångar 628,4 697,8 -10 
Kundfordringar och övriga fordringar 560,2 503,0 11 
Skattefordringar 9,9 22,3 -56 
Räntebärande 11,3 12,7 -11 
Likvida medel 72,9 138,9 -48 
Summa omsättningstillgångar 654,3 676,9 -3 
Summa tillgångar 1 282,7 1374,7 -7 

    
Aktiekapital, överkursfond och    
övriga reserver 115,4 144,6 -20 
Balanserade vinstmedel 358,2 477,8 -25 
Moderföretagets aktieägares eget kapital 473,6 622,4 -24 
Minoritetsintresse 4,0 4,0 0 
Eget kapital 477,6 626,4 -24 
     
Skuld för finansiell leasing 1,4 13,5 -90 
Aktieägarlån - 0,8   
Övriga räntebärande lån 150,5 153,6 -2 
Latenta skatteskulder 23,4 20,0 17 
Pensionsförpliktelser 22,0 46,4 -53 
Avsättningar 35,9 3,4 956 
Övriga långfristiga skulder 1,7 3,2 -47 
Summa långfristiga skulder 234,9 240,9 -2 
Leverantörsskulder och övriga skulder 461,7 410,6 12 
Skatteskulder 11,6 19,7 -41 
Räntebärande lån 96,9 77,1 26 
Summa kortfristiga skulder 570,2 507,4 12 
Summa eget kapital och skulder 1 282,7 1374,7 -7 
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Netto rörelsekapital i    
balansräkningen, EUR miljoner 2007 2006 förändring 
  31 dec 31 dec % 
    
Kundfordringar 391,2 321,3 22 
Övriga rörelsekapitalfordringar 168,4 181,7 -7 
Rörelsekapitalfordringar ingående i omsättningstillgångar 559,6 503,0 11 
    
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 225,4 215,6 5 
Övriga rörelsekapitalskulder 228,6 192,2 19 
Pensionsförpliktelser och avsättningar 57,9 49,7 16 
Rörelsekapitalskulder ingående i kortfristiga skulder 511,9 457,5 12 
    
Netto rörelsekapital i balansräkningen 47,7 45,5 5 

 
Förändringen i netto rörelsekapital i balansräkningen överensstämmer inte med förändringen i kassaflödet på grund av förvärv och 
avyttringar. 
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Kassaflödeanalys, EUR miljoner 2007 2006 2007 2007 2007 2007 2006 
  10-12 10-12 7-9 4-6 1-3 1-12 1-12 
        
Kassaflöde från den löpande verksamheten        

Rörelseresultat -63.8 43.9 20.7 9.9 34.5 1.3 127.7 
Justering av rörelseresultat        
   Avskrivningar 67.7 15.9 17.1 16.2 16.0 117.0 59.4 
   Vinst/förlust vid försäljning av        
   anläggningstillgångar och aktier -2.9 -7.1 -0.2 4.8 -1.7 0.0 -15.7 
   Andel av intresseföretags resultat 0.0 0.1 -0.1 0.0 0.0 -0.1 -0.2 
   Övriga justeringar 1.5 0.5 0.8 1.0 0.3 3.6 3.5 
Förändring i nettorörelsekapital 56.3 17.9 -11.2 -29.9 -6.8 8.4 -37.8 
Kassaflöde från rörelsen 58.8 71.2 27.1 2.0 42.3 130.2 136.9 
Finansnetto -1.4 0.9 -2.5 1.0 -1.7 -4.6 -2.8 
Betald skatt 3.6 -3.8 -4.7 -7.0 -1.8 -9.9 -24.8 

Kassaflöde från den kvarvarande verksamheten 61.0 68.3 19.9 -4.0 38.8 115.7 109.3 
Kassaflöde från den avvecklade verksamheten - 2.0 - - - - 3.7 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 61.0 70.3 19.9 -4.0 38.8 115.7 113.0 
        
Kassaflöde från investeringsverksamhet        

Förvärv av koncernbolag och verksamhet,         
exklusive förvärvad nettolikviditet -0.8 -7.8 -15.0 -3.2 -9.3 -28.3 -24.6 
Förvärv av anläggningstillgångar -11.1 -16.6 -12.8 -12.6 -12.1 -48.6 -50.6 
Avyttring av verksamheter och intressebolag 3.7 21.0 0.7 -1.7 1.9 4.6 30.4 
Övrig investeringsverksamhet 3.8 1.7 -0.2 4.0 0.4 8.0 1.6 

Kassaflöde från investeringsverksamhet        
- Kvarvarande verksamhet -4.4 -1.7 -27.3 -13.5 -19.1 -64.3 -43.2 
- Avvecklad verksamhet - 21.0 - - - - -4.2 
Totalt kassaflöde från investeringsverksamhet -4.4 19.3 -27.3 -13.5 -19.1 -64.3 -47.4 
        
Kassaflöde från finansiell verksamhet        
Utbetald utdelning 0.0 0.1 0.0 -88.3 -0.2 -88.5 -65.8 
Återköp av egna aktier -2.1 0.0 -30.0 0.0 0.0 -32.1 -52.3 
Nya finansiella leasingavtal 0.3 0.5 0.1 0.2 0.0 0.6 0.6 
Betalning av skulder avseende finansiell leasing -4.1 -2.0 -2.9 -3.5 -2.2 -12.7 -9.3 
Förändring i räntebärande skulder -29.2 -74.2 26.9 88.6 -69.2 17.1 41.6 
Kassaflöde från annan finansiell verksamhet -5.6 2.1 0.4 1.6 2.9 -0.7 -4.3 
Kassaflöde från finansiell verksamhet        
- Kvarvarande verksamhet -40.7 -73.5 -5.5 -1.4 -68.7 -116.3 -89.5 
- Avvecklad verksamhet - 38.1 - - - - 63.0 
Totalt kassaflöde från finansiell verksamhet -40.7 -35.4 -5.5 -1.4 -68.7 -116.3 -26.5 
        
Förändring i likvida medel 15.9 54.2 -12.9 -18.9 -49.0 -64.9 39.1 
         
Likvida medel vid periodens början -57.7 -84.6 -70.9 -89.6 -138.9 -138.9 -99.8 
Kursdifferenser 0.7 -0.1 0.3 -0.2 0.3 1.1 0.0 
Likvida medel vid periodens slut 72.9 138.9 57.7 70.9 89.6 72.9 138.9 
  15.9 54.2 -12.9 -18.9 -49.0 -64.9 39.1 
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Förändring i eget kapital        
        
 Moderföretagets aktieägare Minori- Totalt 
        tetens eget 
            andel kapital 
   Överkurs-  Omräk- Balanse-    
   fond  nings- rade    
  Aktie- och övriga Egna diffe- vinst-    
EUR miljoner kapital reserver aktier renser medel    
           
Balans 31 december 2005 78,7 62,7 -80,0 -8,2 435,5 12,2 500,9 
Valutaomräkningsdifferenser  2,3  1,6     3,9 
Minoritetens andel       -11,3 -11,3 
Annulering av egna aktier -2,9 2,9 80,0  -80,0   0,0 
Överföring mellan bundet          
och fritt eget kapital  0,9   -0,9   0,0 
Aktierelaterade ersättningar           
redovisade mot eget kapital     4,0   4,0 
Utdelning     -64,5   -64,5 
Köp av egna aktier   -52,3     -52,3 
Lösen av aktieoptioner 0,0 0,0      0,0 
Övriga ändringar     -1,3   -1,3 
Nettoresultat för perioden         243,9 3,1 247,0 
Balans 31 december 2006 75,8 68,8 -52,3 -6,6 536,7 4,0 626,4 

                
Balans 31 december 2006 75,8 68,8 -52,3 -6,6 536,7 4,0 626,4 
Valutaomräkningsdifferenser  -2,7  -5,9 10,2   1,6 
Minoritetens andel        0,0 
Annulering av egna aktier   43,3  -43,3   0,0 
Överföring mellan bundet         
och fritt eget kapital  -26,5   26,5   0,0 
Aktierelaterade ersättningar          
redovisade mot eget kapital     2,3   2,3 
Utdelning     -88,3   -88,3 
Köp av egna aktier   -32,1     -32,1 
Lösen av aktieoptioner 0,0 0,0      0,0 
Nettoresultat för perioden     -32,3   -32,3 
Balans 31 december 2007 75,8 39,6 -41,1 -12,5 411,8 4,0 477,6 
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Nettoomsättning per affärsområde, EUR miljoner (primära segment)           
  2007 2006 Förändr, 2007 2006 Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Banking & Insurance 82 78 5 293 284 3 
Telecom & Media 188 152 24 664 542 23 
Government, Manufacturing & Retail 46 58 -20 183 236 -22 
Healthcare & Welfare 41 44 -7 141 144 -2 
Forest & Energy 46 45 2 178 161 11 
Processing & Network 115 101 14 409 374 9 
Koncernelimineringar inkl övrigt -27 -24 19 -96 -95 1 
Totalt koncern 491 455 8 1 772 1 646 8 
 
 
Nettoomsättning per land, EUR miljoner (sekundära segment)      
  2007 Andel Förändr. 2006 Andel Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  1-12 % % 1-12 % % 
Finland 802 45 7 751 46 3 
Sverige 495 28 9 454 28 -3 
Tyskland 152 9 23 124 8 21 
Norge 88 5 8 81 5 4 
Storbritannien 55 3 15 48 3 48 
Italien 31 2 84 17 1 - 
Danmark 26 1 -49 51 3 -1 
Frankrike 24 1 32 18 1 -14 
Nederländerna 23 1 -7 25 2 61 
Övriga 78 4 1 77 5 11 
Totalt koncern 1 772 100 8 1 646 100 5 
 
 
Nettoomsättning per branch, EUR miljoner       
  2007 Andel Förändr. 2006 Andel Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  1-12 % % 1-12 % % 
Bank och försäkring 390 22 4 374 23 23 
Offentlig sektor 273 15 -7 292 18 4 
Telekom och media 650 37 26 515 31 -6 
Skog 84 5 -4 88 5 -1 
Energi 100 6 27 79 5 6 
Tillverkning 99 6 11 89 5 11 
Detaljhandel och logistik 89 5 1 88 5 -9 
Övriga 87 5 -29 122 7 21 
Totalt koncern 1 772 100 8 1 646 100 5 
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Rörelseresultat (EBIT), EUR miljoner             
  2007 2006 Förändr. 2007 2006 Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Banking & Insurance -48,0 6,1 -891,4 -53,3 20,1 -365,1 
Telecom & Media 13,3 12,2 8,7 53,2 37,5 41,7 
Government, Manufacturing & Retail -13,7 14,3 -195,8 -6,3 31,2 -120,2 
Healthcare & Welfare -5,3 7,9 -167,1 -5,2 12,5 -141,5 
Forest & Energy -1,6 2,2 -174,6 8,7 7,8 11,3 
Processing & Network 5,9 9,3 -36,2 32,8 39,7 -17,5 
TietoEnator affärsområde -49,4 52,0 -195,2 29,9 148,9 -80,0 
Group Operations inkl övrigt -17,2 -8,1 -112,8 -31,5 -24,7 27,2 
Intressebolag utanför BA 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 
Koncern realisationsvinster 2,9 0,0 - 2,9 3,5 -17,7 
Rörelseresultat (EBIT) -63,8 43,9 -245,3 1,3 127,7 -99,0 
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Rörelseresultat (EBIT), EUR miljoner              
   exkl realisationsvinster/förluster och nedskrivningar 2007 2006 Förändr. 2007 2006 Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Banking & Insurance -6,6 6,1 -208,1 -8,1 20,1 -140,2 
Telecom & Media 13,3 13,4 -1,0 53,2 38,7 37,4 
Government, Manufacturing & Retail -13,7 5,8 -338,1 -5,5 18,0 -130,6 
Healthcare & Welfare -5,4 7,9 -168,0 -6,8 12,5 -154,2 
Forest & Energy -1,6 2,2 -174,7 8,7 7,8 11,3 
Processing & Network 5,9 9,3 -36,2 32,8 39,5 -17,1 
TietoEnator affärsområde -8,1 44,7 -118,2 74,4 136,7 -45,6 
Group Operations inkl övrigt -17,2 -8,1 -112,8 -31,5 -24,7 27,2 
Intressebolag utanför BA 0,0 0,0 - 0,0 0,0 - 
Rörelseresultat (EBIT), exkl 
realisationsvinster/förluster och nedskrivningar -25,3 36,6 -169,2 42,9 112,0 -61,7 
              
Rörelsemarginal (EBIT), %             
  2007 2006 Förändr. 2007 2006 Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  10-12 10-12   1-12 1-12   
Banking & Insurance -58,5 7,7 -66,2 -18,2 7,1 -25,3 
Telecom & Media 7,1 8,0 -1,0 8,0 6,9 1,1 
Government, Manufacturing & Retail -29,6 24,5 -54,2 -3,4 13,2 -16,7 
Healthcare & Welfare -12,8 17,8 -30,6 -3,7 8,7 -12,3 
Forest & Energy -3,6 4,9 -8,5 4,9 4,9 0,0 
Processing & Network 5,2 9,2 -4,1 8,0 10,6 -2,6 
TietoEnator affärsområde -10,1 11,4 -21,5 1,7 9,0 -7,4 
              
Rörelsemarginal (EBIT)  -13,0 9,6 -22,6 0,1 7,8 -7,7 
              
        
Rörelsemarginal (EBIT) %             
   exkl realisationsvinster/förluster och nedskrivningar             
  2007 2006 Förändr. 2007 2006 Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  10-12 10-12   1-12 1-12   
Banking & Insurance -8,0 7,7 -15,8 -2,8 7,1 -9,9 
Telecom & Media 7,1 8,8 -1,8 8,0 7,2 0,9 
Government, Manufacturing & Retail -29,7 9,9 -39,6 -3,0 7,6 -10,7 
Healthcare & Welfare -13,0 17,8 -30,8 -4,8 8,7 -13,5 
Forest & Energy -3,6 4,9 -8,5 4,9 4,9 0,0 
Processing & Network 5,2 9,2 -4,1 8,0 10,5 -2,5 
TietoEnator affärsområde -1,6 9,8 -11,5 4,2 8,3 -4,1 
              
Rörelsemarginal (EBIT), exkl 
realistionsvinster/förluster och nedskrivningar -5,1 8,0 -13,2 2,4 6,8 -4,4 
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Antalet anställda per affärsområde (primära segment) Slutet av perioden Genomsnitt 
  2007 Förändr. Andel 2006 2007 2006 
Kvarvarande verksamheten  1-12 % % 1-12 1-12 1-12 
Banking & Insurance 2 180 - 1  13 2 193 2 229 2 189 
Telecom & Media 5 990  17  37 5 107 5 563 4 869 
Government, Manufacturing & Retail 1 530  0  9 1 532 1 565 1 904 
Healthcare & Welfare 1 114  3  7 1 079 1 095 1 020 
Forest & Energy 1 286  0  8 1 286 1 285 1 251 
Processing & Network 2 124  8  13 1 966 2 086 1 979 
Software Centres 1 548  68  9 925 1 211 702 
Övriga Group Operations 553  8  3 507 555 496 
Totalt koncern 16 324  12  100 14 597 15 588 14 414 
 
 
Antalet anställda per land (sekundära segment) Slutet av perioden Genomsnitt 
  2007 Förändr. Andel 2006 2007 2006 
Kvarvarande verksamheten  1-12 % % 1-12 1-12 1-12 
Finland 6 357  3  39 6 163 6 292 6 277 
Sverige 3 381  4  21 3 239 3 351 3 380 
Tyskland 1 325 - 1  8 1 342 1 346 1 062 
Tjeckien 1 186  54  7 769 968 597 
Norge 720 - 3  4 742 744 851 
Indien 594  158  4 231 348 191 
Lettland 551  6  3 521 551 469 
Polen 393  157  2 153 326 73 
Danmark 344  55  2 221 318 343 
Storbritannien 327  4  2 314 321 320 
Italien 233  33  1 176 226 187 
Nederländerna 137  61  1 85 109 76 
Frankrike 129  13  1 114 123 107 
Litauen 125  22  1 102 108 94 
Kina 124  97  1 63 93 48 
Estland 119  2  1 116 113 95 
Övriga 280  13  2 247 253 244 
Totalt koncern 16 324  12  100 14 597 15 588 14 414 
 
Personaluppgifter för intressebolag under TietoEnators ledning rapporteras i enlighet med vår ägarandel, Det totala antalet anställda, 
med dessa intressebolag inkluderade till 100 %, var 16 701 (14 998) vid slutet av perioden. 
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Tillgångar per affärsområde, EUR miljoner (primära segment)       
  2007 2006 Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  31 dec 31 dec % 
Banking & Insurance 215,8 256,0 -16 
Telecom & Media 474,9 414,7 15 
Government, Manufacturing & Retail 51,2 64,1 -20 
Healthcare & Welfare 96,0 93,5 3 
Forest & Energy 116,8 112,1 4 
Processing & Network 178,1 187,3 -5 
Koncernelimineringar -21,9 -34,0 -36 
TietoEnator affärsområde 1 110,9 1 093,9 2 
Group Operations 171,8 280,9 -39 
Totalt koncern 1 282,7 1 374,7 -7 
Avvecklade verksamheter, nettoeffekt  - - - 
Totala tillgångar 1 282,7 1 374,7 -7 

 
 

Skulder per affärsområde, EUR miljoner (primära segment)       
  2007 2006 Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  31 dec 31 dec % 
Banking & Insurance 127,6 93,2 37 
Telecom & Media 187,5 166,6 13 
Government, Manufacturing & Retail 49,4 39,2 26 
Healthcare & Welfare 44,3 32,0 39 
Forest & Energy 72,2 52,3 38 
Processing & Network 64,4 76,3 -16 
Koncernelimineringar -17,3 -31,0 -44 
TietoEnator affärsområde 528,1 428,6 23 
Group Operations 277,0 319,7 -13 
Totalt koncern 805,1 748,3 8 
Avvecklade verksamheter, nettoeffekt  - - - 
Totala skulder 805,1 748,3 8 

 
 

Segmentens tillgångar per land, EUR miljoner (sekundära segment)     
  2007 2006 Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  31 dec 31 dec % 
Finland 348,4 329,0 6 
Sverige 333,8 317,4 5 
Norge 94,7 97,5 -3 
Tyskland 160,9 174,6 -8 
Storbritannien 45,7 99,1 -54 
Övriga 127,5 76,2 67 
TietoEnator affärsområde 1 110,9 1 093,9 2 
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Avskrivningar, EUR miljoner               
    2007 2006 Förändr. 2007 2006 Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Processing & Network   12,5  8,6 45  40,0  31,5 27 

varav Finland  11,0  6,9 59  34,1  27,0 27 
  Sverige  1,1  1,2 -6  4,9  3,8 29 
  övriga länder  0,4  0,5 -29  0,9  0,7 29 
Övriga    12,7  4,8 164  27,2  19,2 42 
Totalt koncern  25,2  13,4 88  67,2  50,7 33 
                
Avskrivningar på allokerade immateriella tillgångar             
från förvärv, EUR miljoner             
    2007 2006 Förändr. 2007 2006 Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Telecom & Media  1,5  1,3 17  5,3  4,9 8 
Övriga    1,0  1,1 -10  4,5  3,8 16 
Totalt koncern  2,5  2,4 4  9,8  8,7 12 
                
                
                
Nedskrivningar, EUR miljoner             
    2007 2006 Förändr. 2007 2006 Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Banking & Insurance  40,0  0,0 -  40,0  0,0 - 
Totalt koncern  40,0  0,0 -  40,0  0,0 - 
 
 
Investeringar per affärsområde,             
EUR miljoner             
    2007 2006 Förändr. 2007 2006 Förändr. 
Kvarvarande verksamheten  10-12 10-12 % 1-12 1-12 % 
Processing & Network   10,1  10,1 0  36,1  35,3 2 

varav Finland  8,1  8,3 -2  29,7  22,1 34 
  Sverige  1,9  1,8 6  6,4  13,2 -52 
  övriga länder  0,0  0,0 -  0,0  0,0 - 
Övriga    5,3  6,8 -21  16,8  15,6 8 
Totalt koncern  15,4  16,9 -9  52,9  50,9 4 
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Åtaganden och ansvarsförbindelser   
EUR miljoner 31.12.2007 31.12.2006 förändring % 
       
För TietoEnators förpliktelser    
  Ställda panter - -  
För koncernbolag    
  Garantier 1,8 1,4 29 
Övriga förpliktelser för TietoEnator    
  Hyresåtagande inom ett år 56,0 62,4 -10 
  Hyresåtagande efter ett år men inom 5 år 129,4 139,3 -7 
  Hyresåtagande efter fem år 25,6 40,7 -37 
  Operationella leasingåtagande inom ett år 9,3 7,2 29 
  Operationella leasingåtagande efter ett år men inom fem år 15,0 7,0 114 
  Operationella leasingåtagande efter fem år 0,0 0,0  
  Övriga åtagande 1) 53,7 25,8 108 
 
Operationella leasingåtaganden består huvudsakligen av treåriga leasingavtal utan friskrivningsklausuler. 
 
1) Inkluderar åtagande för inköp av hård- och programvara EUR 34,0 miljoner (19,3). 
 
Teoretiskt värde av derivat och finansiella instrument    
EUR miljoner 31.12.2007 31.12.2006  
    
Kontrakt i utländsk valuta 249,1 423,2  
Ränteswap 100,0 2,0  
    
Inkluderar det teoretiska bruttovärdet av kontrakt som inte ännu har förfallit eller är stängda. Det teoretiska värdet av utestående 
kontrakt motsvarar nödvändigtvis inte en indikation på marknadsrisk, då kontraktsexponering i vissa kontrakt kan kompenseras av 
andra kontrakt. 
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Verkligt värde av derivat   
   
Derivatens verkliga nettovärde på balansdagen var:   
EUR miljoner 31.12.2007 31.12.2006 
   
Kontrakt i utländsk valuta 2,8 -0,9 
Ränteswap -2,0 -0,2 
   
Derivat används endast för säkringsändamål,   
   
   
Gross positive fair values of derivatives: Positive Positive 
 31.12.2007 31.12.2006 
Foreign exchange contracts 3,2 0,3 
Interest rate swaps 0,0 0,0 
   
Gross negative fair values of derivatives: Negative Negative 
 31.12.2007 31.12.2006 
Foreign exchange contracts -0,4 -1,2 
Interest rate swaps -2,0 -0,2 

 
Pågående rättstvister 
 
TietoEnator har en rättstvist på EUR 3,2 miljoner med de finska skattemyndigheterna gällande mervärdesskatt samt några äldre icke 
materiella pågående rättstvister. För dessa har inte redovisat någon avsättning. 
 
Eventualtillgångar 
 
De finska skattemyndigheterna har bekräftat ytterligar EUR 41,0 miljoner på den förlust (från vilken en latent skattefordran EUR 10,7 
miljoner kan intäktsföras) som uppstod i moderbolaget vid en intern affär genomförd i april 2004, men beslutet har överklagats. 
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 Största aktieägare 31 december 2007   
   Aktier % 

1 Didner & Gerge Aktiefond 2 335 000 3.2% 
2 TietoEnator 2 296 650 3.1% 
3 Swedbank Roburs fonder 1 723 282 2.3% 
4 Ömsesidiga Pensionsförsäkringsbolaget Ilmarinen 1 576 450 2.1% 
5 Svenska Litteratursällskapet i Finland 1 298 000 1.8% 
6 OP fonder 1 272 754 1.7% 
7 ABN Amro fonder 1 083 804 1.5% 
8 Danske fonder 1 044 800 1.4% 
9 Statens Pensionsfond 800 000 1.1% 

10 Nordea fonder 680 396 0.9% 
 Övriga förvaltarregistrerade aktieägare   44 295 193  59.9% 
 Övriga   15 551 844  21.0% 
  Totalt   73 958 173  100.0% 

 
Baserar på aktieägarregister av finska och svenska centrala värdepappersförvarare.  
 
Antalet aktier i TietoEnators ägo innefattar 361 650 aktier som återköptes i maj 2006 för den treåriga 
aktierelaterade incitamentplanen och 1 935 000 aktier som återköptes under det tredje kvartalet 2007. 
Sammanlagt 1 935 000 egna aktier annulerades i january 2008. 
 
I oktober meddelade Goldman Sachs Group, Inc. att företagets innehav i TietoEnator Corporation hade stigit 
till 7 739 534 aktier, vilket motsvarar 10,46 procent av aktiekapitalet och rösterna.  
 
TIETOENATOR ABP 
 
 
För ytterligare information, kontakta: 
Åke Plyhm, tillförordnad koncernchef, tel. +46 10 481 3321, +46 705 65 86 31, ake.plyhm@tietoenator.com 

Timo Salmela, finansdirektör, tel. +358 400 434 974, timo.salmela@tietoenator.com, 

Reeta Kaukiainen, informationsdirektör, tel. +358 50 5220924, reeta.kaukiainen@tietoenator.com eller 

Paula Liimatta, IR-chef , TietoEnator, tel. +358 40 580 3521, paula.liimatta@tietoenator.com. 
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En presskonferens för analytiker och media arrangeras i Helsingfors klockan 10.00 lokal tid, plats: restaurang 
Bank, Unioninkatu 20, kabinett 12. 
 
Konferensen hålls på engelska och leds av Åke Plyhm, tillförordnad koncernchef, Timo Salmela, finansdirektör, 
Reeta Kaukiainen, informationsdirektör samt Paula Liimatta, IR-chef. För anmälan, vänligen kontakta 
anne.sampi@tietoenator.com, tel. +358 9 862 62502. 
 
Presskonferensen direktsänds på TietoEnators hemsida www.tietoenator.com/conferences and materials. Under 
konferensen kommer det också att vara möjligt att ställa frågor direkt via webben. En videoinspelning kommer 
att finnas tillgänglig efter konferensen. 
  
En telefonkonferens, som hålls av ledningen, anordnas klockan 13.00 CET. För att delta i konferensen, 
vänligen ring +44 20 3023 4402, ej kod, cirka tio minuter före start.  
 
Det går också bra att följa konferensen i direktsändning via TietoEnators hemsida, 
www.tietoenator.com/conferences and materials. En inspelning av konferensen publiceras senare på dagen på 
TietoEnators hemsida och kommer också att finnas tillgänglig på telefonnummer  
+44 20 8196 1998, kod 141833#, fram till den 13.2.2008.  
 
TietoEnator distribuerar sin finansiella information på engelska, svenska och finska. Rapporterna publiceras i sin 
helhet på TietoEnators hemsida. 
 
 
 
TietoEnator distribuerar sin finansiella information på engelska, svenska och finska. Rapporterna publiceras 
också i sin helhet på TietoEnators hemsida, www.tietoenator.com. 
 
 
DISTRIBUTION 
Helsinki Stock Exchange  
Stockholmsbörsen 
Centrala media  
 
 
TietoEnator är en av de ledande arkitekterna bakom uppbyggnaden av ett effektivare 
informationssamhälle och dessutom ett av Europas största IT-konsultföretag. TietoEnator fokuserar 
på konsulttjänster, utveckling samt drift och förvaltning av kundernas verksamheter i den digitala 
ekonomin. Koncernens tjänster bygger på en kombination av djup branschkunskap och kompetens 
inom den senaste IT-utvecklingen. TietoEnator har cirka 16 000 specialister i nästan 30 länder. 
www.tietoenator.com 
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